

**PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA**

PE Nº 2802.01/2023 - PMF/PE

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	111	R\$ 270,00	R\$ 29.970,00
2	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	123	R\$ 320,00	R\$ 39.360,00
3	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	107	R\$ 352,85	R\$ 37.754,95
4	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	113	R\$ 400,00	R\$ 45.200,00
5	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	32	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00
6	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	25	R\$ 451,00	R\$ 11.275,00
7	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	18	R\$ 480,00	R\$ 8.640,00
8	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 60.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00

R\$ 189.999,95

**Valor Global: R\$ 189.999,95 (Cento e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos);**

**TH E C COMÉRCIO E SERVIÇOS**

Tv. 22 de Janeiro, nº 01, bairro Morro Alto, CEP 62.810-000 – Icapui – CE  
CNPJ Nº 35.895.934/0001-13

Assinado de  
forma digital por  
**THIAGO**  
**MONTEIRO DE THIAGO**  
**OLIVEIRA:620** MONTEIRO DE  
**81612313** OLIVEIRA:620816  
12313



**Prazo de validade da Carta Proposta 60(SESENTA) DIAS**  
**Prazo de Execução: CONFORME EDITAL**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação;  
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**PROPONENTE: THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA**

**CNPJ nº: 35.895.934/0001-13**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL.**

Icapuí – CE, 03 de Abril de 2023

THIAGO MONTEIRO Assinado de forma  
DE digital por THIAGO  
OLIVEIRA:62081612 MONTEIRO DE  
313 OLIVEIRA:62081612313

THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA

CPF nº 620.816.123-13

**TH E C COMÉRCIO E SERVIÇOS**

Tv. 22 de Janeiro, nº 01, bairro Morro Alto, CEP 62.810-000 – Icapuí – CE

CNPJ Nº 35.895.934/0001-13

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 303  
Rubrica



CNPJ: 24.941.884/0001-47  
(88) 99751-4202 e (85) 99734-7975

**MAQUINAS E REFRIGERAÇÃO COMERCIAL**

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de FORTIM,CE

**Identificação da licitante:**

Razão Social: **A&M MAQUINAS E REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA**

CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: **24941884/0001-47**

Endereço completo: **RUA ALDEMAR RODRIGUES VIANA S/N ,BARRA ,FORTIM**

JOSE AIRTON  
NUNES DE  
SOUSA:249418  
84000147

Assinado de forma digital  
por JOSE AIRTON NUNES  
DE  
SOUSA:24941884000147  
Dados: 2023.03.20  
17:48:37 -03'00'

**Representante Legal**

**JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA, BRASILEIRO, CASADO, RG 2000010418181, CPF00485572346, domicílio RUA ALDEMAR RODRIGUES VIANA S/N ,BARRA ,FORTIM**

Telefone, (85) 997347975, (88)997514202:

e-mail; [joseairtonnunes@gmail.com](mailto:joseairtonnunes@gmail.com) , aem.maquinas@gmail.com.

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua emissão

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2802.01/2023 - PMF/PE**

**OBJETIVO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE.

**LOTE 2 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV.	136	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 7.656,80
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV.	414	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	23.308,20

3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV.	474	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 26.686,20
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	218	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 12.273,40
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	280	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 15.764,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	65	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 3.659,50
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 60.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV.	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRIGERADOR TIPO FREEZER DE 500 LITROS COM 02 TAMPAS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV.	78	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 4.391,40
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV.	312	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 17.565,60

JOSE AIRTON  
NUNES DE  
SOUSA:2494188400  
0147

Assinado de forma digital  
por JOSE AIRTON NUNES DE  
SOUSA:24941884000147  
Dados: 2023.03.20 17:49:06  
-03'00'

12	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 1,8 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV.	293	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 16.495,90
13	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL DE 50 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV.	116	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 6.530,80
14	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV.	12	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,30	R\$ 675,60
CENTO E QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 141.763,40

VR TOTAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 141.763,40

O Licitante Declara que estão incluídas todas as despesas necessárias a prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital.

**COM O EDITAL PROPONENTE: A&M MAQUINAS E REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA,CNPJ 24941884/0001-47**

**VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 (NOVENTA) DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O EDITAL**

**PRAZO DE EXECUCAO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL**

FORTIM,CE 20\03\2023

JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA:24941884000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA:24941884000147  
 Dados: 2023.03.20 17:49:25 -03'00'